PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 186/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 12 de junho de 2017.

Senhores

GESTORES, DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Solicitamos a presença de um representante por escola do Conselho Escolar Segmento Pais,

no dia 16/06/2017 na sala de reunião da EFER (localizado no 1º andar da Escola de Formação

de Educadores do Recife (EFER) Professor Paulo Freire), com a finalidade de eleger 2 (dois)

titulares e 2 (dois) suplentes para a composição do segmento pais de alunos do Conselho

Municipal de Alimentação Escolar – CMAE.

Para isso pedimos ampla divulgação das informações deste documento junto a esse segmento

na Unidade de Ensino. Ressaltamos que se faz necessário o registro dessa divulgação por meio

de cartazes e ata de frequência.

Para maiores esclarecimentos, contactar a Divisão Gestão da Rede equipe de Gestão Escolar

pelos telefones 3355-5970 / 5940.

Por favor, observar as orientações do quadro abaixo:

REGIONAL

DATA

LOCAL HORÁRIO

Todas as
Regionais

16/06/2017 EFER – Sala de Reunião  08h30 às 12h00

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Secretaria Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação